
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 018/2023/EMPAER-MT

Processo Administrativo nº: EMPAER-PRO-2022/02834

I - CONTRATANTE: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL.

II - CONTRATADA: BRANDÃO AUTOMÓVEIS LTDA.

III-OBJETO: O objeto da contratação refere-se à aquisição de materiais de consumo, permanente e insumos agrícolas,
conforme especificações e quantitativos no Termo de Referência, no edital de Pregão Eletrônico nº
003/2023/EMPAER/SEPLAG.

IV-VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, data que compreende a garantia do objeto e
contará a partir da data de sua assinatura, com início na data de 03/05/2023 e encerramento em 03/05/2024.

V-RATIFICAÇÃO: Esta contratação decorre da Autorização da Diretora Sistêmica/Ordenadora de Despesa, nos termos do
Termo de Referência nº 014/2022/CATER/DATER/EMPAER-MT (fls. 1567-1857) e Termo de Adjudicação e Homologação
do Pregão Eletrônico nº 003/2023/EMPAER/SEPLAG (fl. 2409).

VI - PREÇO TOTAL GLOBAL DO CONTRATO: R$ 122.091,20 (cento e vinte e dois mil e noventa e um reais e vinte
centavos).

VII- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária Ação Elemento de
Despesa Fonte

12401 3327 44.90.52 1500

VIII- FISCAL: Rogério Leschewitz.

ASSINAM: Pela EMPAER/MT o Diretor Presidente (Ato de Nomeação 334/2019) o Sr. Renaldo Loffi e pela Contratada o Sr.
Álvaro José Camargo da Silva.

(original assinado)

RENALDO LOFFI

DIRETOR PRESIDENTE

(Ato de Nomeação 334/2019 DOE n° 27.427 de 22/01/2019)

EMPAER - MT

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 019/2023/EMPAER-MT

Processo Administrativo nº: EMPAER-PRO-2022/02834

I - CONTRATANTE: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL.

II - CONTRATADA: OLMIR IORIS E CIA LTDA.

III-OBJETO: O objeto da contratação refere-se à aquisição de materiais de consumo, permanente e insumos agrícolas,
conforme especificações e quantitativos no Termo de Referência, no edital de Pregão Eletrônico nº
003/2023/EMPAER/SEPLAG.

IV-VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, data que compreende a garantia do objeto e
contará a partir da data de sua assinatura, com início na data de 03/05/2023 e encerramento em 03/05/2024.

V-RATIFICAÇÃO: Esta contratação decorre da Autorização da Diretora Sistêmica/Ordenadora de Despesa, nos termos do
Termo de Referência nº 014/2022/CATER/DATER/EMPAER-MT (fls. 1567-1857) e Termo de Adjudicação e Homologação
do Pregão Eletrônico nº 003/2023/EMPAER/SEPLAG (fl. 2409).

VI - PREÇO TOTAL GLOBAL DO CONTRATO: R$ 3.899,99 (três mil e oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).



VII- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária Ação Elemento de
Despesa Fonte

12401 3327 44.90.52 1500

VIII- FISCAL: Rogério Leschewitz.

ASSINAM: Pela EMPAER/MT o Diretor Presidente (Ato de Nomeação 334/2019) o Sr. Renaldo Loffi e pela Contratada o Sr.
Olmir Ioris.

(original assinado)

RENALDO LOFFI

DIRETOR PRESIDENTE

(Ato de Nomeação 334/2019 DOE n° 27.427 de 22/01/2019)

EMPAER - MT

CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 020/2023/EMPAER-MT

Processo Administrativo nº: EMPAER-PRO-2022/02834

I - CONTRATANTE: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL.

II - CONTRATADA: GRÁFICA DO PRETO LTDA.

III-OBJETO: O objeto da contratação refere-se à aquisição de materiais de consumo, permanente e insumos agrícolas,
conforme especificações e quantitativos no Termo de Referência, no edital de Pregão Eletrônico nº
003/2023/EMPAER/SEPLAG.

IV-VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, data que compreende a garantia do objeto e
contará a partir da data de sua assinatura, com início na data de 03/05/2023 e encerramento em 03/05/2024.

V-RATIFICAÇÃO: Esta contratação decorre da Autorização da Diretora Sistêmica/Ordenadora de Despesa, nos termos do
Termo de Referência nº 014/2022/CATER/DATER/EMPAER-MT (fls. 1567-1857) e Termo de Adjudicação e Homologação
do Pregão Eletrônico nº 003/2023/EMPAER/SEPLAG (fl. 2409).

VI - PREÇO TOTAL GLOBAL DO CONTRATO: R$ 11.999,00 (onze mil e novecentos e noventa e nove reais).

VII- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária Ação Elemento de
Despesa Fonte

12401 2365 33.90.30 1500

VIII- FISCAL: Rogério Leschewitz.

ASSINAM: Pela EMPAER/MT o Diretor Presidente (Ato de Nomeação 334/2019) o Sr. Renaldo Loffi e pela Contratada o Sr.
Waldemir Ferreira de Souza Filho.

(original assinado)

RENALDO LOFFI

DIRETOR PRESIDENTE

(Ato de Nomeação 334/2019 DOE n° 27.427 de 22/01/2019)

EMPAER - MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8df13daf



Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8df13daf

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8df13daf

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:34:06-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




